
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА» 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в планы работы 
школьных методических объединений 
в 2022-2023 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании 
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» и в связи с разработкой основных образовательных 
программ на основе федеральных образовательных программ, утвержденных 
приказами Минпросвещения от 16.11.2022 № 992, от 16.11.2022 № 993 и от 
23.11.2022 № Ю14

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям школьных методических объединений:

- рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений 
нормативно-правовые документы по внедрению федеральных 
образовательных программ (ФОП) в срок до 31 мая 2023 года;

- рассмотреть проекты рабочих программ учебных предметов, 
разработанных на основе федеральных рабочих программ в срок до 31 мая 
2023 года;

- организовать участия педагогов школы в проблемных семинарах, 
конференциях по вопросам реализации ФОП и федеральных рабочих 
программ учебных предметов в срок до 31 августа 2023 года.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Сорокину Елену Алексеевну, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.ЗО, 
тел. (8453) 56-12-37, e-mail: sell oolensl24(a)mail. г и

ПРИКАЗ

от d l Q£ JM1


